
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 49 ADW del 22/02/2024 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. GEO 49 ADW del 22/02/2024 
 

 
Oggetto:  Fornitura di attrezzatura, accessori, componenti elettronici singoli e 

consumabili vari. Importo complessivo € 1.963,00 IVA esclusa. Oneri di 
sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. Affidamento diretto 
alla società RS Components S.r.l., con sede a Sesto San Giovanni (MI), 
(C.F. 10578740150 P.IVA 02267810964). CIG n. B0774943D2.  

 
IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI RICERCA SCIENTIFICA GEOFISICA 

 
 
Richiamata la deliberazione CdA n. 86 dd. 08/10/2020 “Procedura comparativa per l’individuazione 

dei Direttori delle Sezioni e/o Centri di Ricerca Scientifica e/o tecnologica: Sezione di 
Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO: nomina del candidato vincitore” con la quale si è 
disposto la nomina a Direttore della Sezione di Ricerca Scientifica “Geofisica” – GEO, del 
dr. Fausto Ferraccioli, con decorrenza 01/11/2020 e termine al 31/10/2024; 

vista                  la determinazione della Direttrice Generale n. 76 ADW dd. 09/02/2024 avente ad 
oggetto: “Delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ai 
Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di servizio e ai 
Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

esaminate le richieste di fornitura sottoelencate: 

- GEO n. 212/2023 e 213/2023, complete di nota giustificativa, predisposta dal dott. Fabio 
Meneghini, della Sezione GEO (Allegato n. 1), per l’acquisto di componentistica elettronica 
da laboratorio, da impiegare nello sviluppo di dispositivi e strumentazione da ricerca, 
- GEO n. 214/2023 completa di nota giustificativa, predisposta dal p.i. Daniele Sorgo, della 
Sezione GEO (Allegato n. 2), per l’acquisto di materiale da utilizzare su strumentazione del 
laboratorio SAST, nei sistemi di acquisizione ed altra varia strumentazione del gruppo 
GEOEXP; 

considerata di estrema importanza, l’integrazione, l’implementazione e la manutenzione continua 
delle apparecchiature elettriche ed elettroniche e dei sistemi di monitoraggio da 
impiegare in progetti in corso e futuri; 

ricevute dalla società RS Components S.r.l., con sede a Sesto San Giovanni (MI), le seguenti offerte, 
ritenute congrue, contenenti i corrispettivi per le forniture richieste: 

 - n. A1007697188 datata 19/02/2024 di € 1.624,00, IVA esclusa contenente il corrispettivo 
per la fornitura richiesta nella RDF GEO n. 212/2023 e 213/2023 (Allegato n. 3), 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 49 ADW del 22/02/2024 
 

 - n. A1007697218 datata 19/02/2024 di € 339,00, IVA esclusa contenente il corrispettivo 
per la fornitura richiesta nella RDF GEO n. 214/2023, (Allegato n. 4), 

 per un totale di € 1.963,00, IVA esclusa; 

considerato l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (di seguito “Codice”), laddove 
si dispone che le stazioni appaltanti possano procedere, per importi inferiori a € 
140.000,00, ad affidamenti diretti anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

tenuto conto inoltre delle disposizioni contenute nella c.d. Legge di Stabilità 2016 (L. 28/12/2015, n. 
208), modificate con la c.d. Legge di Stabilità 2019, laddove è possibile effettuare acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) al di fuori del MePA Consip; 

visti   gli articoli 17, 53, comma 2, e 117 del Codice; 
 gli articoli da 1 a 11 del Codice; 
 l’articolo 15 del Codice, l’Allegato I.2 del Codice e l’articolo 6 della L. 241/1990 e s.m.i.; 
 l’articolo 16 del Codice e le Linee guida ANAC n. 15 recanti «Individuazione e gestione dei 

conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

ritenuto applicabile, nella fattispecie, quanto previsto dall’art. 49, comma 6, del Codice, laddove si 
consente di derogare al principio di rotazione per affidamenti diretti di importo inferiore 
ad € 5.000,00, IVA esclusa; 

verificato infine che risultano applicabili le disposizioni di cui all’art. 10, comma 3, del D.Lgs 
25/11/2016, n. 218 (Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della L. 7/8/2015, n. 124), in quanto il servizio in oggetto è funzionalmente 
collegata e destinata ad attività di ricerca, non sussistendo quindi l’obbligo di ricorso al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

verificato  che nel casellario ANAC non vi sono annotazioni riferite alla società RS Components S.r.l., 
con sede a Sesto San Giovanni (MI), e che il DURC è regolare; 

preso atto comunque che per quanto previsto dall’art. 52, comma 2, del Codice, qualora in 
conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati, si procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione dell’eventuale 
garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC ed alla sospensione dell’operatore 
economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dall’OGS, per un 
periodo da uno a dodici mesi, decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

considerato  che per l'importo dell'affidamento in oggetto, la richiesta di prestazione della garanzia 
definitiva sarebbe antieconomica rispetto al valore del contratto; 

preso atto che, in conformità a quanto disposto dal D. Lgs. n. 81/2008, art. 26, comma 3bis, il servizio 
di cui trattasi non comporta rischi da interferenza, per cui non è stato redatto il DUVRI e 
non vi sono oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il sottoscritto è il 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) della procedura di cui trattasi; 

preso atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse, 
nei confronti dello scrivente, ai sensi della vigente normativa in materia di contrasto alla 
corruzione; 

ritenuto di nominare la sig.ra Simona Cassaro, collaboratore amministrativo dell’Ufficio 
Centralizzato per gli Acquisti (UCA), responsabile dell’istruttoria della procedura di cui 
trattasi; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’OGS; 

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 
forniture, approvato in data 27/03/2023; 

pertanto sulla base delle premesse di cui sopra 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. GEO 49 ADW del 22/02/2024 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento diretto alla società RS Components 
S.r.l., con sede a Sesto San Giovanni (MI), (C.F. 10578740150 P.IVA 02267810964), della fornitura di 
attrezzatura, accessori, componenti elettronici singoli e consumabili vari, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lettera b), del Codice, al prezzo complessivo di € 1.963,00 IVA esclusa; 

2. di stipulare il contratto nelle more dell’effettuazione di successivi eventuali ulteriori controlli a 
campione delle verifiche della veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico, 
inserendo la clausola di risoluzione dello stesso qualora, in conseguenza della verifica non sia 
confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati; 

3. per le ragioni sopra descritte e per quanto previsto dall’art. 53, comma 4, del Codice, di non 
richiedere all'affidatario la prestazione della garanzia definitiva; 

4. che la spesa pari a complessivi € 2.394,86, IVA compresa, per la fornitura di cui trattasi, risulta già 
impegnata come di seguito specificato 

- € 1.981,28, IVA compresa, sul capitolo 52002, art. 235, commessa 7801 (ALSAZIA) del bilancio 
relativo all’esercizio finanziario 2023, impegno 5294/2023, 

- € 413,58, IVA compresa, sul capitolo 41802, art. 204, commessa 6204 (GENERALE LIAD), del 
bilancio relativo all’esercizio finanziario 2023, impegno 5295/2023; 

5. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del Codice, il Responsabile Unico del 
Progetto in oggetto è il sottoscritto mentre la sig.ra Simona Cassaro funge da Responsabile 
dell’Istruttoria; 

6. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione mediante 
pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Gara e contratti. 

 

       
 
  
 
 IL DIRETTORE 
  Fausto Ferraccioli 
 



 Atto n. 49 del 22/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FERRACCIOLI FAUSTO
CODICE FISCALE: FRRFST70A29D969K
DATA FIRMA: 22/02/2024 20:19:15
IMPRONTA: 9D3E040FB5EC4DFEB3D76CFFC3A5F30F07B28873433BE6AB2076B88B595A76A0
          07B28873433BE6AB2076B88B595A76A06EC104A8A1EF758A45778D85F2F35EBA
          6EC104A8A1EF758A45778D85F2F35EBA7B26067C6EA74FD882DC82F5FD7844CD
          7B26067C6EA74FD882DC82F5FD7844CDC49ED060B992C71F055FEBE1A6332912







 

Borgo Grotta Gigante, 21/10/2023 

All’ufficio di competenza 

Oggetto: richiesta di fornitura per componentistica elettronica – RDF n. 057/2022 

 

Con la presente si intende motivare la richiesta di cui in oggetto. In particolare, trattasi di componentistica 
elettronica da laboratorio, da impiegare nello sviluppo di dispositivi e strumentazione da ricerca.   

I componenti specificati nella richiesta sono reperibili presso uno dei più noti distributori di 
componentistica specializzata nel settore: RS-components (www.it.rs-online.com),  il quale ha disponibilità 
immediata e i prezzi più competitivi sul mercato.  

 

Confidando nel parere positivo di chi di competenza nella decisione dell’acquisto,  

Si porgono cordiali saluti.  

 

Fabio Meneghini 

Tecnologo III liv presso il gruppo GEOEXP, sezione di Geofisica.  

 

http://www.it/




  

           Istituto Nazionale 

                                                     di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale 

              

                 Sezione GEO    Gruppo GEOEXP    Articolazione SAST  

 

 

                            

Borgo Grotta Gigante 42/C Tel. +39 040 2140  Cod. Fisc. E Partita IVA: 00055590327  
34010 Sgonico (Trieste) Fax +39 040 327455 CEE IT 00055590327 http://www.inogs.it 
 

 
 

 
 

 

OGGETTO: richiesta fornitura acquisto materiale di consumo per laboratorio 

 

 

 

 

In riferimento alla richiesta di fornitura, si richiede l’acquisto del materiale di consumo come 

preventivo, in quanto viene utilizzato giornalmente ed è in fase di terminazione, o in certi casi già 

esaurito. 

 

 

 

Il materiale viene utilizzato nelle strumentazione del laboratorio SAST, nei sistemi di acquisizione 

ed altra varia strumentazione del gruppo GEOEXP. 

 

 

 

 

Pertanto si richiede l'acquisto del materiale come da RDF. 

 

 

 

 

 

Borgo Grotta Gigante  15.09.2023 

 

 

 

                                Daniele Sorgo 
                                 referente articolazione SAST 

                                                                                 
 

 



RS Components S.r.l.
Sede Legale e Amministrativa: Viale
T. Edison 110, Edificio C
20099 Sesto San Giovanni (MI)
Viale T. Edison 110, Edificio C, 20099
Sesto San Giovanni MI
Tel. 02.66058.1 - Fax 02.66.058.051

Fax. 02.66.058.059
Capitale Sociale 3.900.000 EUR
CCIAA 1385384
Codice Fiscale: 10578740150 Partita IVA: 02267810964
Certificato No. RS 28060 ISO 9001:2008

COPIA OFFERTA
Quotazione No: A1007697188
Valida da: 19/feb/2024
Valida da: 20/mar/2024
Cod.Cliente: 14212843
Contatto: Barbara Guidarelli
E-mail: barbara.guidarelli@rs-components.com
Telefono:

Quotation Address
Cliente OGS IST. NAZ. OCEAN E DI GEOF. SPER
Indirizzo riga 1 BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Indirizzo riga 2 SGONICO TS
Address 3
Address 4
C.A.P. 34010
Partita IVA IT00055590327
Vs Rif. Simona Cassaro
Contatto: Simona Cassaro
Telefono: 0402140342
Fax
E-mail: scassaro@inogs.it

Quotation Totals

Totale IVA ( 22 %)
Totale

Offerta (+IVA)
€ 1.624,00 € 357,28 € 1.981,28

Quotation Lines

Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

194-1739
MX5006
Metrix

1
  Multimetro digitale da banco Metrix MX5006, 1000V ca, 20A ca, CAT III, True RMS,
Cert. ISO

1 1 Unità 1 475,00 475,00

1 Disponibile per
la spedizione in 5
giorni lavorativi per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzino
in Italia)

Yes



Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

546-4910
R13-028-00-006111000

RS PRO

2

  Connettore coassiale Ad angolo retto RS PRO, Femmina, 50Ω, Montaggio a pannello

50 1 Unità 50 4,10 205,00

49 In consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in Italia)
1 Entro 2 giorni
lavorativi per ordini
effettuati entro le
19:00 (magazzini in
Europa).

Yes

546-4897
R13-025-00-002611000

RS PRO

3

  Connettore coassiale Ad angolo retto RS PRO, Femmina, 50Ω, Montaggio a pannello

50 1 Unità 50 2,60 130,00

50 A stock -
in consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

Yes

781-1282
TEC 305

Power Adhesives

4

  Pistola per colla Power Adhesives TEC305, 150W, 110 → 240V, Tipo C - spina euro

2 1 Unità 2 45,50 91,00

2 A stock - in
consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

Yes

315-2839
232-12-200-CRP-CP08-RS

Power Adhesives

5

  Colla a caldo Power Adhesives, col. Trasparente

160 8
1 confezione

da 8
20 0,625 100,00

20 A stock -
in consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

Yes

862-1573
CP30111
RS PRO

6
  Connettore USB tipo B, A 2.0 RS PRO Femmina, Montaggio a pannello

20 1 Unità 20 5,40 108,00

20 A stock -
in consegna il
giorno lavorativo
successivo per

Yes



Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

905-4630
746

ADAFRUIT INDUSTRIES

7

  Modulo GPS ADAFRUIT INDUSTRIES 746

5 1 Unità 5 38,50 192,50

3 In consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in Italia)
2 Entro 2 giorni
lavorativi per ordini
effettuati entro le
19:00 (magazzini in
Europa).

Yes

262-3452
ABX00063

Arduino

8

  Arduino GIGA R1 WiFi Arduino

4 1 Unità 4 67,50 270,00

4 Disponibile per la
consegna entro 4
giorni lavorativi, per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzini
in Europa)

Yes

264-7778
LAMBDA68-8D

RF Solutions

9

  Modulo LoRa RF Solutions, 22dBm

5 1 Unità 5 10,50 52,50

5 Disponibile per la
consegna entro 4
giorni lavorativi, per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzini
in Europa)

Yes

CONDIZIONI COMMERCIALI
* Le spese di spedizione non sono comprese nella presente quotazione e saranno applicate al momento dell'ordine come di consueto.

Offerta soggetta alle condizioni di vendita disponibili su it.rs-online.it

Se non diversamente concordato: spedizione gratuita in tutta Italia franco Vostra sede a mezzo corriere espresso, per ordini uguali o superiori a € 100,00 (IVA esclusa). Per ordini inferiori a € 100,00 (IVA esclusa)
le spese di spedizione sono di € 9,50.



RS Components S.r.l. si riserva la facoltà di comunicare eventuali variazioni. L'offerta ha validità 30 giorni a partire dalla data di emissione. Successivamente i 30 giorni i termini della presente dovranno essere
riconsiderati.



RS Components S.r.l.
Sede Legale e Amministrativa: Viale
T. Edison 110, Edificio C
20099 Sesto San Giovanni (MI)
Viale T. Edison 110, Edificio C, 20099
Sesto San Giovanni MI
Tel. 02.66058.1 - Fax 02.66.058.051

Fax. 02.66.058.059
Capitale Sociale 3.900.000 EUR
CCIAA 1385384
Codice Fiscale: 10578740150 Partita IVA: 02267810964
Certificato No. RS 28060 ISO 9001:2008

COPIA OFFERTA
Quotazione No: A1007697218
Valida da: 19/feb/2024
Valida da: 20/mar/2024
Cod.Cliente: 14212843
Contatto: Barbara Guidarelli
E-mail: barbara.guidarelli@rs-components.com
Telefono:

Quotation Address
Cliente OGS IST. NAZ. OCEAN E DI GEOF. SPER
Indirizzo riga 1 BORGO GROTTA GIGANTE 42/C
Indirizzo riga 2 SGONICO TS
Address 3
Address 4
C.A.P. 34010
Partita IVA IT00055590327
Vs Rif. Rif. Sorgo
Contatto: Simona Cassaro
Telefono: 0402140342
Fax
E-mail: scassaro@inogs.it

Quotation Totals

Totale IVA ( 22 %)
Totale

Offerta (+IVA)
€ 339,00 € 74,58 € 413,58

Quotation Lines

Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

789-2828
LR6 AA 100S

RS PRO

1
  Batterie AA RS PRO, 1.5V, 3.1Ah, Alcalina, terminale Standard

100 100
1 Confezione

da 100
1 0,27 27,00

1 A stock - in
consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00



Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

(magazzino in
Italia)

789-2821
LR03 AAA 100S

RS PRO

2

  Batteria AAA RS PRO, 1.5V, 1.25Ah, Alcalina

100 100
1 Confezione

da 100
1 0,28 28,00

1 A stock - in
consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

134-7326
AT7

RS PRO

3

  Nastro isolante RS PRO in PVC, 19mm x 33m x 0.13mm

4 1 Unità 4 3,00 12,00

4 A stock - in
consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

Yes

134-7320
AT7

RS PRO

4

  Nastro isolante RS PRO in PVC, 19mm x 33m x 0.13mm

4 1 Unità 4 3,00 12,00

4 Disponibile per la
consegna entro 2
giorni lavorativi, per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzini
in Europa)

Yes

134-7336
AT4

RS PRO5

  Nastro isolante RS PRO in PVC, 19mm x 20m x 0.10mm

6 1 Unità 6 1,50 9,00
Prodotto non a
stock - in consegna
appena disponibile

Yes

134-7323
AT7

RS PRO

6

  Nastro isolante RS PRO in PVC, 19mm x 33m x 0.13mm

4 1 Unità 4 3,00 12,00

1 In consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in Italia)
3 Entro 2 giorni
lavorativi per ordini
effettuati entro le
19:00 (magazzini in
Europa).

Yes



Pos Vs Rif. Cod. Prodotto Numero Del Pezzo / Fornitore
Q.tà

richiesta
Multipli

di
Confezionamento

Q.tà
quotata

Prezzo
Unitario

(€)

Totale Linea
(€)

Consegna prevista NCNR ROHS
Conforme

450-0380
BLY-2C-SL-230VAC

RS PRO

7

  Relè di potenza RS PRO, DPDT, bobina 230V ca, A innesto

2 1 Unità 2 7,00 14,00

2 Disponibile per la
consegna entro 2
giorni lavorativi, per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzini
in Europa)

Yes

826-4435
9V 15S
RS PRO

8

  Batterie 9V RS PRO, Alcalina

15 15
1 Confezione

da 15
1 2,333 35,00

1 A stock - in
consegna il
giorno lavorativo
successivo per
ordini pervenuti
entro le 19:00
(magazzino in
Italia)

No Bid
9

 

515-4326
16000213

Lapp

10

  Cavo di potenza Lapp, 3 cond. 2,5 mm², 500 V, Ø 9.6mm, L. 50m

50 50
1 bobina
da 50 m

1 3,80 190,00

1 Disponibile per la
consegna entro 2
giorni lavorativi, per
ordini effettuati entro
le 19:00 (magazzini
in Europa)

Yes

CONDIZIONI COMMERCIALI
* Le spese di spedizione non sono comprese nella presente quotazione e saranno applicate al momento dell'ordine come di consueto.

Offerta soggetta alle condizioni di vendita disponibili su it.rs-online.it

Se non diversamente concordato: spedizione gratuita in tutta Italia franco Vostra sede a mezzo corriere espresso, per ordini uguali o superiori a € 100,00 (IVA esclusa). Per ordini inferiori a € 100,00 (IVA esclusa)
le spese di spedizione sono di € 9,50.

RS Components S.r.l. si riserva la facoltà di comunicare eventuali variazioni. L'offerta ha validità 30 giorni a partire dalla data di emissione. Successivamente i 30 giorni i termini della presente dovranno essere
riconsiderati.




